actu iudicis nisi ra lis appellatio si. suspendit iurisdictionem iudicis a quo nisi a die noticie et concordat in. c. appellatio eo. ti. li. vi. de quo larius in. c. si. et ibi dicitur. j. eo. in vbi appellas non habet facultatem irimandi appellationem iudici a quo. et appellauerit. puta qz erat in longinquis partibus qm habuit noticiam et appellauit sed non potuit ita cito intimare appellationem iudici a quo. in suspendit iurisdictionem iudicis a quoz acta per eum non valebunt. cum non sit quid imputetur appellati si non intimauit appellationem iudici a quo. alia si possit imputari appellati quare non intimauit appellationem non tunc est appellatio. Et sic presupponendo hunc intellectum glo. habet sumarium Panoz. declaratum. qz hic appellatio erat frivola et ideo non excusat appellatorem quo minus pareat iudici. et si non paruerit puniat de contemptu. et sic habet qd primum fuerit excommunicatus. put hic. in. c. cum illa excommunicatio videtur facta ut veniat. c. qm frequent. in. fi. s. ut lit. non pot. et ipso veniente cessaret excommunicatio quia absoluendus esset. c. ex parte lo. i. et ibi per Anno. j. de ver. sig. habet in. c. i. s. de iudic. in. d. c. venerabilibus. §. secus. in ratione preceptis punitur. et aliter. etiam aliter ultra excommunicationem dum papa vocat istum ad purgandum Innocentiam suam aliud est. Ultimo habes notare ex glo. du dicit qd iste debuit venire allegaturis privilegium suum sentit glo. communem intellectum ad tex. qd hic appellatio tenuerit. sed quia iudex a quo causa ignorabat citatus tunc comparere et allegare appellationem et sic privilegium aliter punietur de contemptu. Glo. si. in. fi. notate ex glo. qd de denuntiatio alicuius criminis que est potestas ad repellendum criminis opatur duos effectus. primo qz repellit criminis a petitione sua. put hic repellebat ille eps. s. qz deserit crimen ut pro illo puniat pena debita a iudice ipse criminis. et propterea hic papa citabat episcopum ad purgandum innocentiam suam. qz volebat eum punire.

De hec et in. Qui iuravit stare mandatum ecclesie si modus in mandato non excedit appellare non potest. b. d. cum sequenti. diuisio est communis

Non primo ibi. stabit iudicio. qd excommunicatus. in absolutione iurat stare iudicio. ecclesie facit tex. i. c. cum desideres de sententia exco. iurat et quandoque parere mandatis iudicis. c. ex tenore de sententia exco. et illa idem sunt ut voluit glo. i. d. c. ex tenore l. q. vi. c. si qui. dicit qd differunt et male et sic habetis ex illo tex. iuncto principio sequentis. c. qd licet ubi offensa est manifesta non absoluat exco. nisi premissa satisfactione. c. ex parte lo. primo. j. de ver. sig. c. venerabilibus. §. secus de sen. exco. li. vi. tamen ubi non est manifesta offensa absoluitur cum cautione de qua in his iuribus. s. iuramento de parado mandatis ecclesie. Non. ex. tex. ibi qd iuravit qd si iuramentum est interpositum de observando aliquo precepto de futuro qd si modus non excedatur non est licitum appellare. Sin autem excedatur bene licitum est appellare. Et est ratio dubitandi sicut Panoz. qz iuramentum videbatur precise observandum ut voluit glo. non. in. l. si pecuniam in principio. ff. de codi. ob cam. notat Panoz. i. c. dilecti. sup. de arbi. et ideo videbat qd non possit appellari. maxime cum generaliter sit iuramentum ergo generaliter debet observari. c. solite cum vulgaribus. s. de maior. et obe. in. d. in. d. fuit ratio decidendi qz iuramentum non tamen debet intelligi ut foueat iniquitatem. c. ueniens. s. de iur. et ideo licet iurauerit stare mandatis ecclesie intelligit. s. iustis non autem in iustis. c. quinta vall. s. de iure. non mixt si quomodo excedit in precepto licitum est non obstante iuramento appellare. in casu autem dubio ubi non apparet an in precepto excedatur modus uel ne. vult Panoz. hic qd in dubio deferendum sit appellationi. Et sic habetis clicere qd usque adeo sanemus appellationem qd etiam non obstante iuramento in dubio ei deferimus: quod notate ad dicta in. c. ex ratione. s. eo. in evidentialibus. Et ex predictis habetis qd si quis iurat stare sine non videtur renunciatum appellationi. quod ite

ligt bar. in. l. si conuenerit in. ff. de re iudi. ueruz ante sententiam. Secus si post sententiam facit glo. vi. q. iij. c. qd bene semel. nam ad renunciandum appellationi ante sententiam requiritur expressa renunciatio. ita intelligitur tex. in. l. si. §. si. C. de temp. appell. qd intelligit Bal. ueruz nisi fuisset usus uerbis geminatis quocumque modo. bal. in. l. tale pactum. §. qui puocauit in. xi. col. ff. de pactis. facit qd non bal. in. l. cum pena. ff. de arb. ar. glo. ibi. Ang. etiam in. d. si. c. xxxvii. qd incipit. a. et b. late videtur concludere qd per pactum potest renunciari appellationi. licet ibi faciat septem argumenta in. d. in. d. quibus respondet. et fortius etiam concludit qd valet renunciatio generalis si quis renunciat appellationi non solum se restringendo in certa causa sed in omni causa etiam mouenda. Glo. in. d. §. si. tenet qd qui promissit stare sententie non videtur renunciare appellationi. per. l. cum ap. ff. iudi. solui. et ita Ja. bu. in. d. §. qui puocauit. Sed Ang. de are. in. l. i. §. i. ff. a quibus. ap. non licet. in. iij. col. federe distinctionis concordat opi. aut sententia impugnat dolo uel corruptella. et possit appellari. aut impugnat per iniquitatem et non potest appellari. et in hoc est unum speciale qd pactum in hoc opus ipso iure absque alia exceptione. Ita Ang. ibidem in. fi. col. Et hec est una ex differentiis que assignantur inter iudicem arbitrum. et arbitratorem. qz in arbitratore uel arbitro non potest renunciari appellationi an laudum uel arbitrium. secus in iudice glo. in. c. cum dilectus. s. de arb. et quid si cum iuramento an excludat reductionem. de decisio e. rone. cxi. in antiquis ultra allegata in locis coibus.

Non ex. tex. ibi infra. xl. dies. iuxta glo. qd hic sequitur communis doc. qd licet hic papa assignet certam diem ad iter arripere. et persequi appellationem. s. xl. dies tamen non importat ius ministerii. qz possit iudex longiore et breuio rem terminum pro arbitrio assignare. Non ex. tex. ibi. ad. persequendum. qd iter arripere dicit appellationem persequi. et dicit i. c. personas. s. eo. Ex. tex. ibi. compellas. non qd licet assignare terminum appellati ad persequendum appellationem iudex a quo non cogat. sed est in arbitrio suo ut. c. ad hec. primo. j. eo. in vbi sumus in re et que de sui natura debet habere executionem et pars appellat qz dicit excessum modo. isto casu cogit assignare tale terminum ad persequendum. put hic uide. j. in. c. ad hoc.

Questioni. Summata est cum prece

deni Non pro ex. tex. ibi. sicut moris. qd iuramentum qd prestat in absolutione ab excommunicatione introductum est consuetudine. et facti tex. in. c. cum desideres. j. de sententia exco. et ideo cum consuetudo debeat pro. l. seruari. c. de his. xi. di. c. si. s. de consue. et facta si sint nulla. l. non dubium. C. de legi. ideo uoluit hic Host. et bal. et Hosti. in. d. c. cum desideres. qd absolutio ab excommunicatione non prestat iuramento facta sit nulla ipso iure. communis tamen doc. hic et i. d. c. cum desideres. ubi latius tenet dicitur. mouent nam excommunicatio non seruata forma non est nulla. c. sacro. j. de sent. exco. c. i. xi. q. iij. et ibi glo. in summa. ergo nec absolutio omissa forma erit nulla ar. c. uerbum de penit. di. i. maxime cum magis faueam absolutio quam ordinationi. l. artanus. ff. de re. et ob. et facit. c. uenerabilibus. §. ubi autem. de sententia exco. li. vi. ubi tex. melior de corpore iuris. glo. in de. i. in vbo nullatenus. de sequestra. po. et fruc.

Non ex. tex. ibi. in eadem est reducendum. qd non parens conditioni iniuncte in absolutione qui excommunicatus erat ab homine et absoluit ab alio qd a papa uel legato non recidit in excommunicatione ipso iure. sed est reducendum per sententiam hominis. ita tex. hic. et illa reductio potest fieri ab eo iudice qui absoluit dato qd sit delegatus dummodo intra annum a die absolutionis. faciat qui est delegatus. qz plus non extendit sua iurisdictione post pronuntiationem. c. querenti. s. de offi. deleg. ita dicitur de rota. de cas. sua. c. cclxxx. que incipit ite si excommunicatus. si tamen fuisset excommunicatus a canone uel etiam ab homine casu quo tamen absolueret uel a legato uel a papa et non pareret conditioni iniuncte recideret ipso iure in ex

cōmunicatiōe. c. eos. ubi tex. de sentētia exco. li. vi. Et
 uoluit bal. unū qd̄ est mirabile q̄ in casu nostro iste re-
 duct⁹ in excōmunicatiōe per iudicē fingat̄ ut retro fuis-
 se semp̄ excōmunicat⁹. et nunquā absolut⁹. et iō si impe-
 trasset medio tempore beneficiū uel rescriptū nō ualere
 ipetratio tanq̄ facta ab excōmunicato. q̄ salua auctori-
 tate tān p̄ris nō credo uerz. qz ubi act⁹ retrorabit̄ itelligi-
 tur sine p̄iudicio eoz que medio tēpore gesta sunt. ut cō-
 cludit bar. in. l. si partē. ff. quēadmo. seruitus acc. in. l.
 si idēbitū. §. i. ff. rem ratā h̄ri cano. in. c. quāuis de res-
 cript. li. vi. bal. in. l. si filius. C. de pctiū here. Zudo. in.
 l. i. C. q̄ admitti. Nō ultimo ex tex. ibi. pro posse q̄ qui n̄
 satisfecit p̄cepto sibi in iūcto uigore p̄ie absolutionis. z
 reduct⁹ ē in excōmunicatiōe nō d̄z postea ita d̄ facili ab-
 solui sic p̄io fuit absolut⁹. s̄z tria requirunt̄ ex mēte glo.
 n̄se fi. Host. Imo. Bal. z Panoz. hic. p̄io q̄ iuret. Se-
 cūdo q̄ p̄ster fideiussoriā uel pignoratitiā cautionē. Ter-
 tio q̄ incipiat parere anquā absoluat. z est ratio. naz ex
 quo neglexit obedire p̄ime absolutioni amittit b̄nificium
 ut st̄et sue iuratorie cautioni. c. ad reprimeñ. z ibi habet̄
 s̄. de offi. ord. c. paruuli. xxiij. q. v. facit. c. cū in ecclesijs
 p̄ locū a speciali: de maior. z obe. Et iō cogit̄ p̄stare ul-
 tra iuramētū cautionē fideiussoriā pignoratitiā. faciūt q̄
 habēt̄ur i. c. si. s̄. de resti. Spol. in. c. literas. s̄. de p̄sup.
 Et iō ut d̄ et̄ obediētia appareat. anquā absoluat d̄z iō
 pere parere. c. significanti. ubi tex. in fi. s̄. de offi. ord. et
 facit ad p̄dicta glo. nō. i. l. in. l. cornelia. i glo. in uerbo.
 ex uincul. z ibi bal. z Zudo. ff. ad sill. qui per illā glo. di-
 cūt qd̄ qui cū fideiussione d̄z relaxari de carcerib⁹. puta
 sic st̄ate statuto si semel relaxat⁹ aufugit nō d̄z ampli⁹ re-
 laxari etiā cū fideiussione. uoluit t̄n̄ hic Panoz. q̄ si me-
 dio tempore p̄stiterit offensā manifestā eē pp̄ q̄ iste erat
 excōmunicat⁹ z reductus i excōmunicatiōe q̄ illo casu
 tāquā excōmunicatus ob manifestā offensā nō debeat
 absolui seruatis his trib⁹ que p̄dixi. immo debeat p̄i-
 satisfacere. p̄ ea que habent̄ in. c. ex parte. lo. i. j. de uer.
 sig. q̄ nōre pro limitatione ad tex. nostrū. Si t̄n̄ esset ta-
 le factū qd̄ iplendū esset. i satisfactione. q̄ nō posset ipte-
 ri nisi i successu tēporis. puta qz diruisti ecclesiam adquāz
 restaurā. necesse ē successus tēporis. illo casu dato quod
 offensa sit manifesta t̄n̄ absoluet̄ absqz eo q̄ integraliter
 satisficiat an̄ absolutionē. z sufficet icipere satisficere z d̄
 reliquo cauere z p̄sequi. z hocsaurore aniaz. z facit tex.
 in. c. si j. de sepul. xrvj. q. i. c. i. faciūt que uidebim⁹ in.
 c. qua frōte. ubi bon⁹ tex. i simili s̄z unū itellectū. j. eo. z
 nōre pro limitatione in. c. ex pte lo. i. d̄ uer. sig. Glo.
 sup uerbo deferen. in fi. habet̄ nōre. ex glo. so. ad. c. con-
 trariū. s̄. p̄ime p̄cedēs. z utraqz so. glo. pōt esse bona
 q̄ patet p̄ tex. n̄rum. ibi subterfugij. Et generaliter
 dicite ex mēte glo. z doc. q̄ si grauā qz excedat̄ modus.
 a p̄cepto pōt appellare nō obstante iuramēto. ut. c. p̄ce-
 cedēti. si autē n̄ excedat̄ mod⁹ n̄ pōt appellare. ut h̄ tex.
 n̄ro. Et sic s̄z. D. Anto. uer⁹ itellectus est. q̄ hic fuit ap-
 pellatū post absolutionē. s̄z appellat̄ a p̄cepto iudicis. qz
 modū excedebat i p̄cepto. Alia dat̄ lec. ad tex. n̄ruz
 que fuit Inno. z cū ea trāscūt̄ doc. excepto bal. s̄. quod
 tex. n̄ loquat̄ q̄n̄ excōmunicat⁹ appellauit. pendēte ap-
 pellatione petit absolutionē a iudice a quo. post absolu-
 tionē uolebat p̄sequi appellationē. querit̄ nūquid pos-
 sit. z respōdet pa pa q̄ nō. qz petēdo absolutionē uidet̄
 renūciatū appellationi. Et subitūgit papa q̄ per illā ap-
 pellationē nō d̄z excusari quo minus pareat iuramēto i
 absolutione p̄stato. z si nō paruerit reducat̄ i excōmuni-
 cationē. Ita t̄n̄ lec. uiolat litterā nostrā ibi. uel cā subter-
 fugij appellauit. qz illa littera p̄suponit appellatū fuisse
 post absolutionē. z Inno. vult̄ p̄riū. Subicit̄ t̄n̄ Inno.
 hic q̄ si excōmunicatus qui appellauit reuertit̄ ad iudi-
 cēta quo. z petit se absolui cū p̄statiōe quod per h̄
 nō intēdit̄ recedere ab appellatione poterit̄ ab eo absol-
 ui. z iuuabit̄ p̄statio. qz nō uidebit̄ recessū ab appella-

tione. z faciūt̄ quidebim⁹ i. c. qua fronte. j. eo. z Inno.
 sequūt̄ur omnes excepto bal. qui dixit q̄ imo p̄statio
 hoc casu nō debet iuuare. nā protestatio nō tolit̄ effectū
 iur. d̄ necessitate ad actū p̄secutiū. c. gre. d̄ rescrip. i. vi.
 c. sollicitudinē. j. eo. Sed abeundo iudicē a quo. inducit̄
 renūciatio appellationis. ergo p̄statio nō iuuabit. s̄z
 solutio patebit̄ ex his que habent̄ in. c. qua frōte. quia ul-
 est speciale fauore aiaz ut ibi. uel qz illa absolutio ab ex-
 cōmunicatiōe tendit ad faciliōrē expeditionē appella-
 tionis. ut ibi uidebimus D. Anto. hic sup hoc d̄it̄ tria
 mēbra esse i p̄sideratione. aut querim⁹ an iudex a quo
 possit ipsam excōmunicatiōe reuocare. z t̄n̄ claz est q̄
 sic. c. cū cessante. j. eo. c. si a iudice eo. ti. li. vj. Jo. an. et
 coiz doc. in. c. qua frōte. ibi uidebim⁹. j. eo. z illo casu fru-
 stra tractam⁹ de absolutione uel appellatione p̄sequē-
 da uel de parēdo mādatis ecclesie. qz nō indiget̄ alia ab-
 solutione. cū tal̄ reuocatio sit loco absolutionis. s̄z abso-
 lutio sit cū iurisolemnitate. reuocatio solo v̄bo. glo. est
 nō. in. c. i. q̄ met cā. li. vj. z talē reuocatiōe nō d̄z face-
 re nisi q̄n̄ uidet̄ se inique excōmunicasse. ut hic. d. anto.
 ul̄ ubi nō tenuit̄ excōmunicatio ut in. d. c. i. in glo. ul̄ q̄n̄
 excōmunicatio fuit sub p̄ditōe que nōdū euenit. ut Jo.
 an. z pe. de ancha. in. d. c. i. als. nō d̄z iudex simpliciter
 reuocare excōmunicatiōe. s̄z absoluere cū solemnitate
 ecclesie. t̄n̄ si simpliciter reuocaret̄ excōmunicatiōez cre-
 deret̄ haberi p̄ absolutione. ut Semi. sensit̄ in. d. c. i.
 Ci. in. ij. col. sicut in simili dicimus q̄ ualet excōmunica-
 tio p̄ quecūqz v̄ba p̄stat. de mente excōmunicare uolent̄
 ut late disputauit uobis hoc anno post alios. in. c. i. s̄. de
 iudic. facit glo. in de. i. i uerbo nullatenus de sequēstra.
 po. z fruc. z hoc p̄io casu nō loquit̄ tex. noster. aut que-
 rimus an possit cognoscere de iniusticia uel iusticia sue
 excōmunicatiōis z t̄n̄ claz est q̄ nō. c. dilect⁹. d̄ secū-
 do. s̄. de rescrip. nisi ut addit̄ hic Panoz. uelit̄ cognosce-
 re ad finē reuocadi excōmunicatiōe si in ea grauauit.
 qz t̄n̄ bene poterit cognoscere. nec pars eum abeundo
 uidet̄ renūciare sue appellationi. p̄ ea que habent̄ in. c.
 si a iudice. z ibi glo. in uerbo teneris. eo. ti. li. vj. dixi in.
 c. cū tencamur. s̄. eo. z iō illo casu non potest procedere
 tex. noster. itelligēdo p̄m̄ thema Inno. quod excōmuni-
 cat⁹ appellasset. aut z. 3^o casu addit̄ z simplici iudex a
 quo ut absoluat. z illo casu oquit̄ Inno. ut p̄dixi. et lo-
 quit̄ tex. noster. t̄n̄ si iudex a quo addit̄ ut absoluat̄
 ne iterū iste remaneat̄ excōmunicat⁹ z ut facit̄ p̄sequat̄
 appellationē z sic pro habilitatiōe p̄sone sue interū illo
 casu sine alia protestatiōe non uidet̄ renūciatūz appel-
 lationi. qz istud q̄ petit̄ a iudice a quo. est de tendētib⁹
 ad faciliōrem executionē appellationis. cū omnino iudex
 ad q̄nē haberet̄ an̄ oia hūc excōmunicatum absoluere.
 c. per tuas. j. de sentētia exco. S̄z ope p̄cium est scire
 nuuquid iudex a quo idifficite possit absoluere ipsuz excō-
 municatū. z dicite p̄m̄ Panoz. hic aut ē ordinarius z pōt
 ēt̄ si milies detulisset appellationi. qz t̄n̄ habet̄ uniuersa
 litatē iurisdicciōis. et facit̄ tex. p̄m̄ unū itellectū in. c. qua
 fronte. j. eo. z hoc mō possum⁹ itelligere q̄ dixit̄ Inno.
 aut loquimur i delegato z t̄n̄ si n̄ detulit̄ appellationi
 pōt. qz remanet̄ iudex habitu. cū possit cā ad euz reuerti
 c. ut debet̄. j. eo. aut detulit̄ p̄m̄ Panoz. hic l̄z alij p̄ in. d.
 c. qua frōte. ubi uidebim⁹ ex quo detulit̄ appellationi ca-
 ret̄ iurisdicciōe. ita ut n̄ possit ēt̄ ea expedire que tendūt̄
 ad faciliōrē executionē appellationis. z iō nō poterit̄ ab-
 soluere. c. cū appellationib⁹. eo. ti. li. vj.

Reterea. Appellās ab ordiario

de d̄ictō qd̄ postea cō-
 misit̄ puniit̄ ab eodē. h. d. Nō p̄io ex tex.
 nostro ibi. nō d̄z in sua iniquitate zc. q̄ appel-
 latio suspēdit̄ solū iurisdicciōe iudicis a quo. i ea cā a q̄
 est appellatū. nō in alia. z uidimus in. c. sup eo. lo. p̄io
 s̄. eo. z ideo pro alia cā posset̄ coram ordinario pueniri
 l̄z ab eo sit appellatūz. z quāquaz tex. noster dicat. gra

nia crimina. et similit' vna' vbo excess' n' subaudiendū est maxime vt vult glo. nostra. quia et si crimina nō essent graua possz n' pueniri corā co.

Instituitis. Qui non deuulit ap-
pellationi p aduer-
sarium priusf acte de sua posteriore appella-
tione nō pōt excipere con illū. nec ei est dese-
rendū. b. d. Nō ex tex. ibi. abbate. q. abbates pnt eē
pcuratores alteri q' sue ecclesie. intelligite dūmō sit
negociū ecclesiasticū. et facit tex. i. c. sopite. j. d. cēsi. i. c. p
venerabilē. j. qui fil. sint legit. et regularit' phibiti a postu-
lādo v' pcurādo intelligunt' phibiti qn generalit' se exer-
cent. n' si in una uellet exercere pcuratozem nō intelligū-
tur phibiti. ita Jmo. in. c. sacerdotib' in. c. s. nec. j. ne
de. uel. mon. in. c. i. circa si. s. de d'ic. obl. ad rōc. h' i. c.
i. et si. ibi Jmo. s. de postul. Nō ex tex. n' ibi. si ipe
zc. q' qui nō deferat appellationi aduersarij sui sup eodez
negotio iterposite. amplius appellās in eodem negotio
nō est audiendus. et sic habet q' sicut quis tenet deferre
appellatiōi sue. c. an sit. j. e. ita tenet deferre appellatiōis
aduersarij. et illa est ratio quare sup eodez negotio utra-
que pars nō appellat. qz per appellatiōne unū latit ac-
tū est alteri. et ambo tenent deferre. l. si. C. quādo puoc
diti in. c. si duobus. s. eo. Nō ex tex. ibi. pfirmus. q'
secūda electio facta. p'ia nō cassata. ualeat et c' rō qz p'ia
erat nulla ipso iure: tamen qz facta. de ex'omunicatio.
tū quia facta pendente appellatiōe et p' appellatiōem
tum qz facta a minoz parte. ut vult glo. nostra si. et fac.
c. p'siderauim'. c. auditi. s. d' elec. ul' alit' secūda p'pterea
tenet qz p'ima fuit simplex nominatiō que nō querit ius
nominato. ut habetur in. c. bone. lō p'. s. de postul. pl.

Refposuit. Appellās ab ordia-
rio i una cā in alijs
corā ipso cogit' respōdere. potest tamē eum
recusare. nisi cū de manifesto et graui crimine
puenitur. b. d. potestis addere s' in Panoz. si tali crimini
pena certa a iure imposita est. Nō ex tex. n' ibi. recu-
sa. zc. q' iudex a quo est appellatū potest alia cā recusa-
ri. de quo uidim' in. c. ad hec lo p'imo. s. eo. Nō ex
tex. ibi. nisi p'zo crimine adeo graui. q' i grauib' et noto-
rijs nō habet locū recusatio. Et est rō nā i notozis nō
exigitur ordo iur'. vt vidimus i. c. cū sit. s. eo. et iudex in
eis est mer' executor. vt i. c. expte et ibi Jmo. lō p'imo.
j. de ver. sig. in. c. venerabili. j. de cēsi. ideo nō mirū si nō
habet locū recusatio qn crimen est notozū. Intelligite
vt Panoz. hic. et pena certa iposita est a iure nā tūc exe-
cutor nō pōt grauare. nō mirū si suspitio nō admittitur
de quo statim dicā. qz dicit' esse ius qd' excquitur nō exe-
cutor. ut est tex. nō. in. l. i. s. i. ff. ad trupil. et iō isert' hic
Jmo. post vincetium. q' licet in criminalibus admittet'
exceptio spoliatiōis qn est saltem de maiore parte bo-
nozū. c. frequēs. de resti spol. li. vi. et illa exceptio op-
ponat' quādoqz in uiz dillatozie ut ibi et etiā in uiz pem-
prozie ut uoluit bar. in simili in. l. i. in si. ff. uti poss.
Jmo. in. c. ueniens. s. de prescrip. n' cum in notozis nō
seruet' iste ordo iuris nec pars habeat multū p'cedere nō
admittit' exceptio exspoliatiōis. et sic. c. frequēs. nō habz
locū de crimine notozio cuius pena est certa a iure. Ita
etiā Spec. in rī. de petitorio et posse. §. quo mane. in
pzin. v. s. querit'. D. An. in. c. cū dilectus. in. iij. carta.
de ord. cogni. Nō ex tex. ibi grauari. s' in Holt. et post
eum bal. et Jmo. q' graue crimē dicitur arbitrio iudicis
ex quo hic nō determinat' ar'. c. d. causis. s. de offi. del.
l. pē. de iure de. Nō ex tex. ibi. ipso actu zc. s. Jmo.
hic et qn factū est notozū et sic ipso actu de se patet nō re-
quiritur alia sentētia declaratoria facti. s. solū pena iuris
intelligenda est. Et hoc idē uoluit ang. in. l. idēqz. §. si i.
ff. qui pot. in pig. ha. Et notate hoc dicit' ad ea que ha-
bentur in. c. cū s' in de h'fe. li. vi. per bar. in. l. eius. qui d'
latozem. ff. de iure fil. et dixi in. c. peruenit. sup' co. Nō

ex tex. ibi. ipso actu s' in bal. q' in ipso actu nō solū dicit'
deprehēdi qui in facto deprehendit' s. etia q' deprehē-
ditur in fuga siue itinere post actum factum. Ita hic uult
bal. s. tex. parū faciat. sed pro eo facit tex. in. l. capite qui
to. cū his que ibi habētur. ff. de adul. in. l. fur est. et ibi
bar. ff. de fur. secus dicit' ipse si reperiat' in itinere ante
actū. qz nō dicitur deprehēsus in actu. s. dicit' deprehen-
sus in attentatiōe actus. et iō si attentās punitur eadē pe-
na qua delinquēs ut. l. si quis nō dicā raper'. C. de epis.
et de. et ibi per Li. et bal. i. l. is qui. cū te' lo. C. ad. l. cor.
de sicca. habet late per Archi. xvij. q. iij. c. si quis. sua
dente. Illo casu deprehēsus in itinere an actū punietur
eadē pena qua delinquēs. non qz deprehēsus in actu.
s. qz deprehēsus in attentatiōe actus. si uero sumus
in alijs casibus i quibus nō punit' attentās eadē pena
qua delinquēs et isto casu pena est arbitraria. S. hodie
de p'suetudine nō punit'. nisi delictū p'sumatur fuerit. alit'
quis pena delicti. et sic nō habet locū. d. l. is qui tello. qz
attentās nō punit' ut delinquēs. nisi in crimine lese ma-
lestatis. ita Ang. in. l. i. §. a. ff. q' quisqz inf. et faciunt
ad p'dicta nōra in. c. perpetuo. de elec. li. vj. et Panoz.
in. c. i. s. de causa po. et p'prie. Glo. in uerbo non dz
in si nōbitis p'imo ex glo. in p'ncipio quod uerbum dz
importat necessitatem. p'cordat glo. nō. in de. attenden-
tes. in uerbo. debeant. de sta. mona. faciūt nō. per legi-
stas in. l. sepe auditi cessar' em. ff. de offi. p'f. tamen quā
doqz etiā importat honestetem. ut in. c. i. j. de despon. i
pub. habetur in. c. intelleximus s. de iudic. Nō s'
ex. glo. qualiter in causa huius recusatiōis iudicis a
quo sit proceden'. quia iustificatiō recusatiōis pendebit
ex iustificatiōe appellatiōis et processu super appel-
latiōe. Et in hoc glo. communiter reprobat' qz
immo in causa recusatiōis sicut specialis p'cessus et pars
p'pterea p'babit istū suspētū. quia i. vno grauat'. et iō
p'babit illud grauamē i cā recusatiōis quia uerisimili-
ter pōt recusare ne iteruz grauet. iur' illud qui s' mel' est
lesus fallaci p'ficus ab hamo omnib' era. abis semp' ic'sse
putat. Nec probatio ista p'derit i cā appellatiōis. quia
facta ad aliū finē. et ita cōcludūt cōmuniter s' b' n. hic.
Gross. in. sū. i. de iudic. in. si. v' si. i. his casib' tenet q'
ad recusatiōne iudicis a quo sufficiat p'bat' fuisse appel-
latū. nec requirat' q' p'bat' grauamen. que hic cōmunis
impugnāt doc. excepto Jmo. hic et i. c. ad hec lo p'imo. s.
eo. dicite vt ibi. In glo. si i. si. Glo. soluit p'riū capitulū
quia suspecti. li. q. v. et b' n. loquit' quia differētia est iter
manifestū et notozū. Si crimē est manifestū cū manife-
sta idegeat' p'bat'ione vt notat' p' glo. i. l. ciues. C. eo. i.
c. manifesta. li. q. i. habet i. c. v'stra. j. de coha. cleri. et
mul. iō i manifestis admittit' recusatio. cū circa p'bat'io-
nes possit grauaf. in notozis autē quia illa solū allega-
ri d'bet. l. si adulterū. cū ic'ctu §. idē poll. ff. de adulter
nō aut' p'bari d'nt vt nōt' glo. nō i. de. appellanti. eo. ti.
et dicit' iurib'. iō cū simpliciter habeat exequi penā certā iu-
ris iudex i notozio nō recusat'. et ita intelligit' tex. n' et p'
hāc solutionē dat' aliā Panoz. que his s'udamēt' regulat'
q' ter: iterloquat' i notozio facti permanētis. et iō cū nō re-
quiratur p'bat'io nō admittat' recusatio. tex. aut' i. c. qz
suspecti in si. loquat' i notozio facti trāseunt'. vbi necessa-
ria est aliqua discussio. cū multa dicantur notozia que nō
sunt. vt. i. c. p'sulu. t. s. eo. iō possit recusari. Archi. i. d. c.
quia suspecti. Jo. An. et comunis doc. in. c. cū. speciali.
j. eo. D. Anto. et qui. post cū scripserunt hic dicunt ita d'
stinguēti: aut p'zo facto notozio imponitur certa pena et
determinata et tunc quia est simplex et merus executor
nec potest ledere ut uoluit Jmo. in. d. c. ex parte lo. i. nō
possit recusari. et ita tex. hic. nisi uellet tanquā ex aliqua
causa augere penā iuris uel alterare. iur' ea que habent'
in. l. quid ergo. §. pena grauior. ff. de his qui nō. infra.
in. c. i. et. ii. s. de consti. in. l. et si senior. C. quib. ex cau.
infra. nam illo casu cum hoc augere uel alterare. habeat

in se arbitriū iudicis. posset in hoc notorio iudex partes ledere & iō poterit recusari. Ita. D. An. i. d. c. vñ. j. de cohab. cleri. & mul. & ita. D. Anto. Jmo. & Panoz. hic & Archi. i. d. c. quia suspecti. Aut pena nō est certa & tūc dato qd crimē sit notoriū potest iudex recusari. quia pōt ledere imponēdo penā cū sit ei arbitraria. & p hoc iherf notabilis limitatio ad ea que voluit Bar. i. l. si quis forte. §. i. ff. de pen. lap. allegat. sua. xxxviii. & fuit de mente. Jmo. i. d. c. ex pre qd vbi factū est notoriū quis pōt esse iudex i facto p pzo. & est tex. i. c. i. de pe. li. vj. & i facto familie. sue. d. l. si quis forte. quia hoc est verū nisi ex illo facto veniret imponēda pena arbitraria. quia cum possit ledere potest recusari. Ita colligitur ex predictis & ita voluit Panoz. i. c. cū venisset. §. de iudic. in de. i. i. x. col. per card. de for. comp. Panoz. in. c. i. de cleri. male. in. c. dilect. de pe. Semi. in. c. i. in pe. col. de offi. del. li. vj. et in. c. iudex eo. ti.

De fronte. Absolvitur excomunicatus cautione recepta licet aduersari⁹ uel excomunicatoz ne absoluat appellet. h. d. et debet intelligi fm pa noz. qñ offensa nō est manifesta. qz si esset manifesta nō sufficeret cautio. s; requirit satisfactio. c. ex pre lo. i. j. de ver. sig. c. venerabilibus. §. secus de sententia exco. li. vj. habetur in. c. i. §. de iudic. uel aliter fm Panoz. h. d.

Appellans ab excomunicatione pōt se facere absolutus ab excomunicatore non obstāte appellatione sua ul' ad uersarij qui ne absoluat appellat. Diuiditur in duas partes pñcipales. in pñia redarguit supplicatē In secūda que est ibi. sane. duplici. questionē. respondit. secūda subdiuidit in duas prout duabus questionib⁹. respōdet secūda ibi de his. Nō pzo ex tex. ibi qua fron. e. quod non obseruās iuris ordinē non uenit in supplicationib⁹ suis audiend⁹. nō solū in eo in quo nō obseruat iuris ordinē. sed etiam in negotio penitus diuerso. et iō dixit hic Host. & post eum bal. & Panoz per hūc tex. iuncta glo. i. colligi nō bilē modū d' exemptos. qz si exemptus deneget subditis alicui⁹ ordinarij. facere iusticiāz si postea aliquo casu ēt diuerso exemptus agat corā ordinario corā subditū ordinarij. ēt potest ordinarius dicere nō faciam tibi iusticiāz hoc casu d' tales subditū nisi et tu facias iusticiam tali meo subdito d' nū subditū. Quod itelligit uerz Panoz. ubi claz effert qd iste exemptus iusticiā denegaret. facit qd i simili dicit in. c. & si ignorationes. de iniurijs li. vj. Nō pzo ex tex. ibi nō i ecclesia. qd licet pfirmatio electionū sit actus iudicialis quia sit cū cause cognitione ut uidebimus in glo. in uerbo. debitum. tamen potest fieri in ecclesia. & hōdie generalit' oīa iudicia ecclesiastica sicut etiam antiquitus in ecclesia exerceri pñt. c. decet. de immunitat. ecclesia. li. vj. et est tex. de iure antiquo in. c. pceptū. ff. q. ij. licet iudicia secularia non. d. c. decet. imo nec ptractus secularis i ecclesia fieri debent. l. facti teneat. glo. i. d. c. decet. legitte. i. l. nemo martires. C. d' sacro sã. ccl. & sic fm Panoz. habet elicere qd statutū de ptractu nō extendit ad quasi cōtractū. nec ecōtra. qd patet qz statutū de iudicijs que dicuntur qsi ptractus ut uoluit Jo. An. i. c. pñ. de excep. li. vj. & est tex. i. l. iij. §. idē scribit. ff. de ped. nō extenditur ad ptract⁹. & hoc idē uoluit Bar. in. l. ap. iul. §. si. ff. ex qui. cau. in pos. ea uoluit. D. Anto. in. c. si. i. pma fallētia. §. de pñct. Semi. i. c. i. de tempo. ord. li. vj. i. c. quāuis. de pac. li. vj. uoluit it bal. & Jmo. in. l. more. ff. de acqui. hñe. pñum uoluit bar. & ibi Ludo. in. l. mutū. & in. d. l. more. ff. d' acqui. hñe. & faciūt in pñum que notat bal. in Bñca. C. de pac. & bar. in. l. si unus. §. pact⁹. ne peteret. ff. de pac. ubi uoluit qd statutū de contractu loquēs habet locum in liberatione uel renūciatione & sic in districtu. et faciūt notata in auten. sacramta pñb. C. si aduers. uend. Nō. ex tex. ibi. in palatio camera. & qd iudex ecclesiasticus nō solum possit tenere tribunal in palatio suo sed etiam in

ecclesia et camera sua. Et dicit hic bal. & Jmo. & fuit originale dictum Archi. in. c. cū eps. de offi. ord. li. vi. qd ubiqz locorum in diocesi. dūmō non in loco inhonesto. uel secundum bal. hic non in uenationibus potest episcopus indigentia cause cognitionē exercere. ibi constituendo et eligendo tribunal. Nō ex tex. ibi. in camera regis. quod licet episcopus possit constituere suum tribunal in camera sua non tamen potest illud constituere in camera pñcipis secularis ut ibi ecclesiastica tractet. & est ratio quia indignum est ut penes seculares ecclesiastica tractentur. c. cum terra. §. de elec. dixit tamen Jmo. hic et ibi & sequitur Jmo. quod licet pfirmatio huiusmodi electionum in curia pñcipis secularis fieri nōp debeat. tamen facta tenet. Nō. ex tex. ibi. pro contumacia uel alia qualibet causa. quod excomunicatio non solum debet ferri uel potest pro contumacia. sed etiam pro alia causa sine alio crimine. et intelligite pro contumacia siue iudiciali ut in. c. i. §. de iudic. siue extraiudiciali. ut in. c. ceterum. x. q. iij. et ad litteram Jmo. in. c. ex parte. lo. i. j. de uer. sig. et ita debet intelligi quod uoluit glo. in. c. episcopi. xi. q. iij. dum uult quod pro sola contumacia quis excomunicatur. quia intelligitur contumacia siue iudiciali siue extraiudiciali. pro alia etiam causa excomunicatur quam contumacia. ut hñc intelligite mediate non immediate. quia immediate semper ad excomunicationem requiritur contumacia. c. nemo. episcoporum. xi. q. iij. et ideo glo. in. d. c. episcopi. dicit sola contumacia quem excomunicari. mediate autem sufficit. aliud crimen ad excomunicationem. quia propter omne crimen mortale iur in. c. nullus. et. c. quicūqz. xi. q. iij. mediate medio monitionis et qd monitus noluerit parere. quis excomunicatur. et nō aliter ab homine est excomunicatū. et sic explanādo tex. dicit. excomunicat quis pro contumacia. s. tanq' cū imediata. uel alia qlibet cā. s. mortali crimine tā q' causa mediata et remota. Nō ex tex. ibi. ne i excomunicatio decedat. ratioz qre s; unū intellectū iudex a quo pēdēte appellatiōe excomunicatū absoluit. ne decedat i excomunicatiōe. & illa ē rō. & cū sit expressa i. l. cēsc. final. iur glo. i. l. q'uis. C. de fideiul. & sic fauore aiāz. nō. ex tex. ibi. ne absoluat. fm unū intellectū qd excomunicat⁹ ēt pp notoriā offēzā si aduersari⁹ appellat ne fiat absolutio. nō si postea absoluat t; absolutio. l. facta pendente appellatiōe. & sic hñtis magnū fauore que pl⁹ hēt absolutio qd excomunicatio qz excomunicatio post appellatiōe nē lata ē nulla. c. p. uas. j. de sentētia exco. absolutio facta pen. ap. ualēt t; & sic hñtis aliud qd i iudex a quo d' appellatiōez nihil atterare possit. c. sup. eo. lo. i. §. eo. imo ēt pro faciliōri expeditiōe appellatiōis nihil pōt d' appellatiōe. c. cū teneamur ibi ptermisso. §. eo. nō fauore aiāz si ne fiat absolutio appellet. absolutio postea facta ualēt et t; h bene uerz est qd si pñciabit iustā fuisse appellatiōe retractabit absolutio. s; credo hic nou esse tantam singularitatem nā hic iō absolutio tenet post appellatiōe quia erat appellatio manifeste frustratoria. qz a iure reprobata. ut hoc tex. & patebit. j. i. iij. intellean. iō appellatiō nō suspendit iurisdictionē iudicis a quo. c. cū appellatiōib⁹. eo. ti. li. vj. nam appellando ne absoluat excomunicatus qui uult cauere uel parere. friuole & contra iuris pñhibitionē appellat. idē esset i excomunicatiōe lata post appellatiōe friuolā. nec ē dñā in h nō. ex tex. ibi. si maluerit aduersari⁹. qd qñ appellat ad curiā nō potest ps iura cogi ad psequendū appellatiōe nē in curiā. s; debet ipetrari delegat⁹ i partibus. & facit. c. ut litigant. de offi. ord. li. vj. i rōe sui. uidete glo. magi strā & ibi doc. corz i. c. i. i vbo penit. eo. ti. li. vi. nō. ex tex. ibi. pqueruntur. qd excomunicat⁹ nō solū ipugnat excomunicatiōe in uiam appellatiōis. sed etiam in uiam que relle. & iō semp pōt qrellare. nec quo ad qrellā excludē trāsīt i rē iudicatā excomunicatiō. c. ad reprimen. §. d' offi. ord. & ibi hñtur i. c. uenerabilib⁹. i pñ. de sentētia exco